
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2. 5, 65. № 63
р.п. Железнодорожный

О приватизации муниципального 
имущества Железнодорожного 
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме, решением Думы 
Железнодорожного муниципального образования пятого созыва от 27.12.2023г. № 26/4 «О 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества Железнодорожного 
муниципального образования», в целях реализации Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Железнодорожного муниципального 
образования, утвержденного решением Думы Железнодорожного муниципального 
образования пятого созыва от 21.03.2024г. № 27/6, руководствуясь ст.ст. 6, 49, 72 Устава 
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного 
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества, не закрепленного за 
муниципальными предприятиями и учреждениями, составляющего муниципальную казну 
Железнодорожного муниципального образования в соответствии действующим 
законодательством:

№ 
п/п

Наименование муниципального
имущества

Место расположения Оценочная 
стоимость

(руб.)
Объект незавершенного строительства - 
многоквартирный жилой дом, общая 
площадь 207,9 кв.м, кадастровый номер 
38:17:010115:296 с учетом земельного 
участка, предназначенные для
индивидуальной жилой застройки, 
площадь 1682 кв.м, с кадастровым

Иркутская область,
Усть-Илимский район, 
р.п. Железнодорожный, 
ул. Ленина, 63а

3 370 000,00 
Земельный 
участок
550 000,00



номером 38:17:010115:428

2

Объект незавершенного строительства - 
многоквартирный жилой дом, общая 
площадь 206,9 кв.м, кадастровый номер 
38:17:010115:295 с учетом земельного 

участка, предназначенные для 
индивидуальной жилой застройки, 
площадь 1174кв.м, с кадастровым 
номером 38:17:010115:429

Иркутская область, 
Усть-Илимский район, 
р.п. Железнодорожный, 
ул. Ленина, 57

3 355 000,00 
Земельный 
участок 
400000,00

2. Назначить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, Отдел по управлению муниципальным имуществом 
администрации Железнодорожного муниципального образования.

3. Начальнику Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 
Железнодорожного муниципального образования Ю.А. Чижову:

3.1. организовать работу комиссии по проведению аукциона;
3.2. организовать аукцион, открытый по составу участников, закрытый по форме 

подачи предложений о цене приватизируемого имущества.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и 

разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно
коммуникационной сети «Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru и на сайте 
Железнодорожного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adm-jd-mo.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Железнодорожного 
муниципального образования Ю.А. Чижова.

Глава Железнодорожного 
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.torgi.gov.ru
http://www.adm-jd-mo.ru

